
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 

znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	Text1: Bc. Monika Reslerová
	Text2: Teaching English to Pupils with Dysortography
	Text3: Mgr. Klára Uličná, Ph.D.
	Text4: 2016
	Text5: 77 (+ přílohy a seznam použité literatury)
	Text6: Mgr. Klára Uličná, Ph.D.
	dd1: [4]
	dd2: [4]
	dd3: [4]
	dd4: [5]
	dd5: [4]
	dd6: [5]
	Text7: Předloženou diplomovou práci považuji za velmi zdařilý přínos k problematice výuky anglickému jazyku u žáků se specifickými potřebami učení s akcentem na žáky s dysortografií. Přínosy práce lze identifikovat jak v rovině teoretické, tj. z mého pohledu zejména v inspirativním zpracování kapitol 1.4.1.1 a 1.4.2.2, tak praktické, tj. v mapování stavu na českých základních školách. Oceňuji nejen očividný zájem o zvolené téma, ale i celkem zdařilou snahu zasadit jej stručně do širšího kontextu relevantních „školských zákonů“ a shromáždit relevantní zdroje z české provenience, ale i z provenience anglicky mluvících zemí, a to včetně schopnosti popasovat se s různorodou terminologií. V práci by bylo možno posílit kritický pohled na prostudované zdroje a informace syntetizovat; např. definice jsou zpracovány prostým výčtem. Celkově však cítím, že Monika svým přístupem a zpracováním tématu projevuje zájem o zvolenou problematiku, ale i relativně široký vhled.
	Text8: Co si myslíte o v současnosti aplikovaném přístupu k inkluzivnímu vzdělávání, resp. k tzv. společnému vzdělávání? Kapitola k diferenciaci a individualizaci výuky je relativně stručná. Zdá se, že se autorka domnívá, že by měla být výuka diferencována pro každého žáka (viz str. 9). Je to možné, příp. jak?  Jaké existují typy/druhy diferenciace?  
	Text9: 9. 9. 2016
	Group1: Choice1
	Group2: Choice3
	Text10: Výzkumná metodologie je vhodně zvolená, i když metodologie výzkumu by mohla být zpracována podrobněji. Výzkum samotný je realizovaný pečlivě. Sběr dat a jejich analýza jsou precizní. Velmi dobrá je rovněž interpretace dat, i když zde bych ocenila hlubší propojení s relevantní teorií.Jako pozitivní hodnotím navíc nejen již zmíněnou volbu tématu a očividný zájem o téma, ale i čtivost práce - věřím, že má potenciál posloužit jako cenný zdroj informací a inspirace.


